
 

 
 

SZP.292 – 10/2021 

Łódź, 02.04.2021r. 

 

 
 

 

Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostarczanie materiałów zużywalnych do mikrochirurgii oka do aparatu 

Associate 6700 oraz EVA 8000C0M5, soczewek i preparatów do zabiegów okulistycznych oraz innych materiałów 

eksploatacyjnych do mikrochirurgii oka” do Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi. (Numer 

postępowania: 10/2021). 

 

MODYFIKACJA  TREŚCI  SWZ 

 

 

Na mocy art. 137 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – (t.j.: Dz. U. 2019 

poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ: 

 

I. w załączniku nr 5 do SWZ (Wzór umowy): 

A) w § 4 ust. 3 i 4 zmienia wyrażenie „7 dni” na „7 dni roboczych”; 

B) w § 10 dodaje klauzulę przewidującą zasady waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy stosownie do treści 

przepisu art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2019 ze zm.); 

C) wykreśla w § 12 ust. 6. 
 

Wzór umowy po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania. 

 

II. w rozdz. V pkt 7 SWZ: 
 

jest: 

„7. Jeżeli Wykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. l ustawy Pzp, podmiotowych środków 

dowodowych, innych dokumentów lub oświadczeń składanych w postępowaniu lub będą one niekompletne lub będą 

zawierały błędy, Zamawiający wezwie Wykonawcę odpowiednio do ich złożenia, poprawienia lub uzupełnienia 

w wyznaczonym terminie, chyba że: 

1) oferta Wykonawcy będzie podlegać odrzuceniu bez względu na ich złożenie, uzupełnienie lub poprawienie 

lub 

2) będą zachodziły przesłanki unieważnienia postępowania.” 
 

a powinno być:  

„7. Jeżeli Wykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. l ustawy Pzp, podmiotowych 

środków dowodowych, przedmiotowych środków dowodowych, innych dokumentów lub oświadczeń składanych 

w postępowaniu lub będą one niekompletne lub będą zawierały błędy, Zamawiający wezwie Wykonawcę 

odpowiednio do ich złożenia, poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, chyba że: 

1) oferta Wykonawcy będzie podlegać odrzuceniu bez względu na ich złożenie, uzupełnienie lub poprawienie 

lub 

2) będą zachodziły przesłanki unieważnienia postępowania.” 

 

III. zmienia załącznik nr 2 do SWZ (Oświadczenie Wykonawcy) – modyfikacja w załączniku. 

 
 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA  DO SWZ 

 

W związku z zapytaniami do SWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 
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1. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 5) Czy Zamawiający dopuści w zakresie II poz. 5 soczewkę jednoczęściowa, 

akrylowa, asferyczna, toryczna hydrofilna z powłoką hydrofobową, materiał kopolimer złożony z 2 HEMA 

(metakrylan 2-hydroksyetylu) i EOEMA (metakrylan 2-etoksyetylu) z chromoforem, cztery części haptyczne, 

podwójna krawędź ostra, Filtr UV  

Uwodnienie: 25%  

Współczynnik refrakcji: 1.46 

Moc optyczna: 0.00D do +30.00D (0 do +10D co 1D; +10.5D do +30D co 0.5D) 

Średnica optyczna: 6 mm  

Długość całkowita: 10.75 mm 

Angulacja: 5 st 

Stała A-Constant: 118.6 

Moc cylindra w płaszczyźnie optycznej: 1.50D do 4.50D (co 0.5D) 

Wstępnie załadowana? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie soczewki o opisanych powyżej 

parametrach. 

 

2. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 17) Czy Zamawiający dopuści w zakresie II poz. 17 

Hydroksypropylometylocelulozę o następujących parametrach:  

- 2.4 % roztwór hydroksypropylometyloceluloz, lepkość (5s1): 7000 mPas, masa czasteczkowa 500 000 DA 

Osmolarność 255-305 mOsmol/l, pH 6,8-7,6, opakowanie: ampułkostrzykawka 2,3 ml z kaniulą? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

3. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 20) Czy Zamawiający dopuści w zakresie II poz. 20 barwnik do barwienia błony 

tylnej o następujących parametrach: 
 

 

Skład  

- blulife C48H50N3NaO7S 

- środek zagęszczający  

- chlorek sodu  

- wodorofosforan sodu  

- diwodorofosforan sodu  

- woda do iniekcji  

Stężenie   0,027 –0,033% 

pH    7.0-7.4 

Osmolarność  270 – 330 mOsm/kg 

Endotoksyny   <5 EU/kg/h 

Postać  ciecz 

Objętość   0,7 ml  

Opakowanie  Ampułkostrzykawka – 6 szt 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

4. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 20) Czy Zamawiający dopuści w zakresie II poz. 20 barwnik do barwienia 

błony tylnej o następujących parametrach: 
 

 
Skład  

- błękit trypanu  
- blulife  C48H50N3NaO7S 
- środek zagęszczający  
- chlorek sodu  
- wodorofosforan sodu  
- diwodorofosforan sodu  
- woda do iniekcji  

Stężenie   0,162-0,198 % błękit trypanu  
0,027 –0,033% bluelife  

pH    7.0-7.4 

Osmolarność  270 – 330 mOsm/kg 
Endotoksyny   <5 EU ml  
Postać  ciecz 
Objętość   0,7 ml  
Opakowanie  Ampułkostrzykawka – 6 szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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5. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 26) Czy Zamawiający dopuści w zakresie II poz. 26 implant przeciw jaskrowy, 

polipropylenowy, gładki, 0,4mm grubość płytki, bezzaworowy, z opóźnionym drenażem do stopniowego 

formowania pęcherzyka filtracyjnego , jednorazowy, sterylny 

Dostępny w trzech rozmiarach:  

SS ( 185mm²) 13,5mm x 15 mm 

SL ( 245mm²) 15 mm x 17 mm 

P1 (80mm²) pediatryczny 7mm x 7  mm góra, 9,5 mm x 9,5mm podstawa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

6. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 4) Czy Zamawiający dopuści w zakresie III poz. 4 Kaniula wygięta po łuku, do 

hydrodysekcji typu Helsinki, jednorazowego użytku, rozm. 27G, 0,4x25mm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opisanej powyżej kaniuli. 

 

7. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 18) Czy Zamawiający dopuści w zakresie III poz 18 pierścień rozszerzający 

źrenicę w trakcie operacji okulistycznych, średnica 6.25 mm, jednorazowego użytku, sterylnie zapakowany; 

materiał polipropylen kształt kwadrat z pętlami w kątach do założenia na tęczówce, w komplecie injektor 

jednorazowego użytku do wszczepiania i usunięcia pierścienia z jednego portu operacyjnego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

8. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 19) Czy Zamawiający dopuści w zakresie III poz 19 wysuwaną igłę 41G 

do iniekcji podsiatkówkowej z wężykiem zakończonym konektorem Luer Lock umożliwiającym podłączenie 

strzykawki i podanie płynu. Narzędzie w rozmiarze 23g/0.12 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

9. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 29) Czy Zamawiający dopuści w zakresie III pozycja nr 29 kaniulę typu lacrimal 

zakrzywiona 26G x 1 1/8" (045 x 28 mm) końcówka z okrągłym otworem typu Rycroft, op. 10 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

10. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 31) Czy Zamawiający dopuści w zakresie III pozycji nr 31 jednorazowy trepan 

próżniowy posiadający komorę ssącą 360° bez podziału na 16 części, połączony silikonowym łącznikiem ze 

strzykawką 5ml ze sprężynką., rozmiar: 6.0-6.25-6,5mm-6,75-7,0mm-7,25mm-7,5mm-7,75mm-8,0mm-8,25mm-

8,5mm-8,75mm-9,0mm. W zestawie z sterylnym markerem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

11. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 32) Czy Zamawiający dopuści w zakresie nr III pozycji nr 32 punch próżniowy 

jednorazowy, zbudowany z unikalnej podstawy zapewniającej stabilną platformę, którą dzięki specjalnemu 

miejscu na palce można łatwo utrzymać w miejscu podczas przygotowywania dawcy, silikonowy łącznik 

do strzykawki 5 ml ze sprężynką, okna wizualizacji 360° dla większej dokładności cięcia, dwustronne ostrze, 

otwory na znaczniki służące do kontrolowania płatka. Rozmiar: 6.0, 6.25, 6,5mm-6,75mm-7,0mm-7,25mm-

7,5mm-7,75mm-8,0mm-8,25mm-8,5mm-8,75mm-9,0mm-9,5mm. W zestawie z sterylnym markerem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

12. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 14) Czy Zamawiający w zakresie nr 2 pozycji nr 14 dopuści wysokooczyszczony 

olej silikonowy o lepkości 1000-1500mpas stosowany w chirurgii okulistycznej w celu endotamponady 

siatkówki. Ciężar właściwy 0,97g/cm3 (dane przy temperaturze t=25 stopni C). Współczynnik załamania światła 

n=1,40. Napięcie powierzchniowe 21mN/m (względem powietrza), międzygraniczne napięcie 40mN/m 

(względem wody)? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opisanego powyżej oleju 

silikonowego. 

 

13. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 15) Czy Zamawiający w zakresie nr 2 pozycji nr 15 dopuści wysokooczyszczony 

olej silikonowy o lepkości 5000-5900mpas stosowany w chirurgii okulistycznej w celu endotamponady 

siatkówki. Ciężar właściwy 0,97g/cm3 (dane przy temperaturze t=25 stopni C). Współczynnik załamania światła 

n=1,40. Napięcie powierzchniowe 21mN/m (względem powietrza), międzygraniczne napięcie 40mN/m 

(względem wody)? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opisanego powyżej oleju 

silikonowego. 

 



4 

 

14. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 16) Czy Zamawiający w zakresie nr 2 pozycji nr 16 dopuści wysokooczyszczoną 

perfluorodekalinę o wzorze chemicznym C10F18, preparat stosowany w chirurgii okulistycznej w celu 

śródoperacyjnej czasowej tamponady siatkówki podczas odwarstwienia siatkówki. Ciężar właściwy 1,908- 

1,93g/cm3, współczynnik załamania światła n=1,31 (dane przy temperaturze t=20 stopni C). Lepkość 5,53mpas 

(przy temperaturze t= 25 stopni C). Temperatura wrzenia 140,4-142,4 stopni C? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opisanej powyżej 

wysokooczyszczonej perfluorodekaliny, utrzymując jednocześnie wymóg zaoferowania preparatu 

w opakowaniu 7 ml. 

 

15. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 25) Czy Zamawiający w zakresie nr 2 poz. 25 dopuści pierścień dotorebkowy- 

wykonany z transparentnego, bezbarwnego PMMA, zakończony otworem na obu końcach, zapakowany 

fabrycznie do jednorazowego iniektora z wewnętrzną blokadą tłoka. Pierścień dostępny w dwóch rozmiarach: 

12 mm do torby o średnicy 10-12mm i 13 mm do torby o średnicy 11-13mm, dzięki dopasowaniu się do średnicy 

torby. Długi transparenty koniec iniektora, co najmniej 38mm z naniesioną strzałką informującą o kierunku 

wszczepu pierścienia. Z możliwością wszczepu w obu kierunkach, w prawo i lewo tym samym iniektorem? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opisanego powyżej pierścienia 

dotorebkowego. 

 

16. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 20) Czy Zamawiający wymaga w zakresie 2 poz. 20 - Roztwóru błękitu trypanu 

o stężeniu 0,75 mg ,brillant blue G o stężeniu 0,125 mg, polietylenoglikolu 3350 o stężeniu 4%, o czystości 

co najmniej 97% potwierdzonej badaniami zgodnie z ISO-10993, rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze 

chlorku sodowego, pH roztworu 7,3-7,6 osmolarność 301-369 mOsm/k H₂O stosowany do barwienia 

i wizualizacji błon epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej, pakowany w szklane ampułko-strzykawki 

o pojemności 0,5ml. 1 opakowanie 5 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opisanego powyżej roztworu 

błękitu trypanu. 

 

17. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 5) Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wielorazowgo zestawu narzędzi 

do markowania oka w trakcie zabiegu? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie wielorazowego zestawu 

narzędzi do markowania oka w trakcie zabiegu. 

 

18. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 6a) Czy Zamawiający wymaga dostarczenia jednego wielorazowego zestawu 

do implantacji soczewek (injector + penseta)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

19. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 6b) Czy Zamawiający dopuści soczewki o współczynniku refrakcji 1,55? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie soczewki o współczynniku 

refrakcji 1,55. 

 

20. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 6b) Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający ma na myśli 

„asferyczność - 0,2 µm (przednia powierzchnia)”? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w w/w Pakiecie/pozycji ma na myśli asferyczność - 0,2 µm 

(przednia powierzchnia). 

 

21. Pytanie: (Dot. zapisów SWZ) Czy Zamawiający wprowadzi do SWZ zapisy wskazane w art. 107, ustawy 2 

ustawy PZP : „Jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe 

środki dowodowe są niekompletne Zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym 

terminie(....)”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe – zgodnie z modyfikacją określoną powyżej. 

 

22. Pytanie: (Dot. zapisów projektu umowy) Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 1 ust. 2 zdanie pierwsze projektu 

umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość obniżenia wielkości przedmiotu 

Umowy w przypadku rzeczywistego mniejszego zużycia asortymentu (możliwość rezygnacji z części zamawianego 

asortymentu) z zastrzeżeniem, że rezygnacja z asortymentu nie przekroczy 20% wartości Umowy.” 

Uzasadnienie: 

Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji zamówienia na poziomie 80% wartości wskazanej w SIWZ umożliwi 

mu lepsze, bardziej racjonalne ekonomicznie i również korzystniejsze dla Zamawiającego skalkulowanie ceny 

ofertowej. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

23. Pytanie: (Dot. zapisów projektu umowy) Zwracam się z prośbą o przyjęcie §4 ust. 3 i 4 projektu umowy 

w następującym brzmieniu: „3. Wykonawca zobowiązany jest rozpatrzyć reklamację pisemnie w terminie: 

1) 7 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego – w przypadku reklamacji ilościowej, 

2) 7 dni roboczych od dnia dostarczenia mu reklamowanych wyrobów – w przypadku reklamacji jakościowej, 

oraz poinformować czy reklamacja zostaje uznana czy też odrzucona w części lub w całości. Nieudzielenie 

odpowiedzi na zgłoszoną reklamację, w ww. terminie uważa się za uznanie reklamacji. 

4. Załatwianie zasadnych reklamacji jakościowych następować będzie przez wymianę wadliwego przedmiotu 

zamówienia na wolny od wad, w terminie 7 dni roboczych od momentu uznania reklamacji, natomiast załatwienie 

zasadnych reklamacji ilościowych będzie następowało poprzez dostarczenie brakującej ilości asortymentu 

w terminie 7 dni roboczych od dnia uznania reklamacji ilościowej.” 

Uzasadnienie: 

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest 

więc posługiwanie się jednostkami roboczymi w określaniu najważniejszych terminów umownych. Rozwiązanie 

takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia 

wymagającego jego reakcji. 

Odpowiedź: Zamawiający w §4 ust. 3 i 4 projektu umowy wyraża zgodę na zmianę wyrażenia „7 dni” 

na „7 dni roboczych” – zgodnie z modyfikacją określoną powyżej.  

 

24. Pytanie: (Dot. zapisów projektu umowy) Zwracam się z prośbą o przyjęcie §7 ust. 1-3 i ust. 7 projektu umowy 

w następującym brzmieniu: 

„1. W przypadku niewykonania zamówienia w terminach określonych w § 3 ust. 1 lub § 4 ust. 4, Zamawiający 

może naliczyć karę umowną w wysokości 0,2% od wartości netto niewykonanego zamówienia za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, ale łącznie nie więcej niż 10% wartości netto tego zamówienia. 

2. W sytuacji określonej w § 9 ust. 2 pkt 1, Zamawiającemu będzie przysługiwała kara umowna w wysokości 10% 

wartości netto niezrealizowanych dostaw. 

3. W przypadku, gdy przedmiot Umowy jest wykonywany siłami Podwykonawców, Zamawiający może naliczyć 

karę umowną w wysokości 0,2% od wartości netto określonej w § 5 ust. 2 za każdy dzień zwłoki w zapłacie 

wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, ale łącznie nie więcej niż 10% tej wartości. 

(…). 

7. Wysokość kar umownych, naliczonych przez Zamawiającego, nie może przekroczyć 30% wysokości 

wynagrodzenia netto należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 2.” 

Uzasadnienie: 

- Kara umowna powinna być naliczana od wartości netto przedmiotu umowy, gdyż tylko ta wartość ma dla 

Wykonawcy ekonomiczne znaczenie. Podatek VAT wchodzący w skład kwoty brutto jest daniną publiczną, 

której Wykonawca jest tylko płatnikiem. Wykonawca nie ma wpływu na wysokość tego podatku. 

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych za zwłokę powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów 

nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. W takim zaś wypadku 

kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego 

kosztem Wykonawcy. Celem uniknięcia powyższego, zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar 

umownych na poziomie 10%. W razie uzasadnionej potrzeby, Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania 

uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

- Prosimy o obniżenie maksymalnej wartości kar umownych do 30% wartości netto umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

25. Pytanie: (Dot. zapisów projektu umowy) Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 2 pkt 1) projektu umowy 

w następującym brzmieniu:  

„Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego bez zachowania okresu wypowiedzenia, ze skutkiem 

natychmiastowym, jeżeli: 

1) Wykonawca, ze swej wyłącznej winy, narusza istotne postanowienia Umowy, to znaczy: 

a) świadczone przez Wykonawcę dostawy istotnie odbiegają od wymagań określonych przez Zamawiającego, 

a uchybienia nie zostały usunięte pomimo wezwania i mają charakter powtarzający się (co najmniej 3 razy); 

b) Wykonawca, co najmniej trzykrotnie, z wyłącznej własnej winy nie zrealizował zamówień w terminie ustalonym 

niniejszą Umową”. 

Uzasadnienie: 

- Rozwiązanie przez Zamawiającego umowy zawartej na czas oznaczony powinno być dopuszczalne wyjątkowo, 

w konkretnie wymienionych sytuacjach, a nie wymienionych jedynie przykładowo. W przeciwnym wypadku 
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omawiane uprawnienie Zamawiającego mogłoby być stosowane w przypadku każdych, nawet nieistotnych 

uchybień niewpływających na ogólną jakość i terminowość świadczeń Wykonawcy. 

- Rozwiązanie umowy powinno być możliwe w przypadku powtarzających się przynajmniej trzykrotnie naruszeń 

istotnych postanowień umowy powstałych z wyłącznej winy Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

26. Pytanie: (Dot. zapisów projektu umowy) Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §10 projektu umowy ustępu 1 

pkt 7. 

Uzasadnienie: 

Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  i upustów wprowadzonych przez producenta stoi 

w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny 

w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak 

i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec 

Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem 

równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

27. Pytanie: (Dot. zapisów projektu umowy) Zwracam się z prośbą o dodanie w §10 ust. 1 projektu umowy 

kolejnego punktu w następującym brzmieniu: „W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług w okresie 

obowiązywania umowy, nowa stawka będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych 

przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy.” 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z ustawą PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług wpływający 

na wysokość ceny brutto jest daniną publiczną, na której wysokość strony nie mają żadnego wpływu. Jeżeli 

w okresie obowiązywania umowy ustawodawca zmieni stawkę VAT na wyroby objęte umową, nowa stawka 

powinna być stosowana automatycznie, bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę też mieć 

na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

28. Pytanie: (Dot. zapisów projektu umowy) Wykonawca prosi o wykreślenie w §12 projektu umowy ustępów  

o nr 6-8.  

Uzasadnienie: 

- Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek przedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność 

z oryginałem kopii zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy, dotyczy tylko dostaw 

realizowanych w ramach umowy o roboty budowlane, co nie ma miejsca w niniejszym postępowaniu – 

obowiązek ten nie znajduje zatem zastosowania.  

- W odniesieniu do obowiązku wstąpienia przez Wykonawcę do postępowania zainicjowanego przez 

podwykonawcę przeciwko Zamawiającemu, Wykonawca wskazuje, że może wziąć udział tylko w takim 

postępowaniu i tylko w takim zakresie, w jakim pozwalają na do obowiązujące przepisy lub odpowiednie 

decyzje/rozstrzygnięcia właściwych organów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z §12 projektu umowy jedynie ustępu nr 6 – 

zgodnie z modyfikacją określoną powyżej. 

 

29. Pytanie: (Dot. zapisów projektu umowy) Wykonawca prosi o uzupełnienie umowy o klauzule przewidujące 

zasady waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy stosownie do treści przepisu art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2020). 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z treścią przepisu art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2020): Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności w przypadku umów 

zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 

w przypadku zmiany: 

- stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 

- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki 

na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, 

- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie 

z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 

i 1572) 



7 

 

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 

Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją określoną powyżej Zamawiający w §10 projektu umowy dodaje 

klauzulę przewidującą zasady waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy stosownie do treści przepisu 

art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2019 ze zm.). 

 

30. Pytanie: (Dot. zapisów SWZ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z wyrobem medycznym 

przetłumaczonej ulotki w języku polskim? Oferowane wyroby medyczne posiadają ulotki w języku angielskim. 

Odpowiedź: Zgodnie z rozdz. V pkt. 2, w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają 

wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany dołączyć do oferty 

informacje (w języku polskim, a dokumenty sporządzone w języku obcym muszą być złożone wraz 

z tłumaczeniem na język polski, poświadczonym przez Wykonawcę) na temat oferowanego przedmiotu 

zamówienia (np. strony katalogowe, ulotki informacyjne), potwierdzające spełnienie wymagań określonych 

w zał. nr 7 do SWZ. Każdą ze stron katalogowych należy opisać, którego Pakietu i pozycji dotyczy. 

 

31. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 14) Czy Zamawiający dopuści oleje silikonowe o podanych parametrach? 

Produkowany z wysoce oczyszczonego oleju silikonowego 1000: 

Pojemność 10 ml, pakowany w strzykawce, gotowy do użycia 

Lotność (200oC  5oC, 24h)  0,11% 

Lepkość kinematyczna (25oC  0,02oC) 1000cSt   1500cSt 

Gęstość (20oC  2oC) 0,96 – 0,98 

Polidyspersyjność  2,8 

Współczynnik załamania/ wskaźnik refrakcji (20oC  0,2oC): 1,403  nd   1.406 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

32. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 15) Czy Zamawiający dopuści oleje silikonowe o podanych parametrach? 

Produkowany z wysoce oczyszczonego oleju silikonowego 5000. 

Pojemność 10 ml, pakowany w strzykawce, gotowy do użycia. 

Lotność (200oC  5oC, 24h)  0,11% 

Lepkość kinematyczna (25oC  0,02oC) 5000cSt   5900cSt 

Gęstość (20oC  2oC) 0,96 – 0,98 

Polidyspersyjność  3 

Współczynnik załamania/ wskaźnik refrakcji (20oC  0,2oC): 1,403  nd   1.410 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

33. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 16) Czy Zamawiający dopuści Perfluorowęglowodór o podanych parametrach ? 

Potwierdzenie badaniami laboratoryjnymi zawartości: 

Perfluorodekaliny  97%, 

Perfluoroheksacyklobutanu  3% 

Indeks refrakcji 1.31 

Gęstość: 1.930 D 1.950 

Pakowany w fiolce o pojemności 7 ml, gotowy do użycia w zestawie igła jednorazowego użytku 

20G ( 0,9 mm x 25 mm) oraz strzykawka 10 ml z systemem luer lock. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

34. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 17) Czy Zamawiający dopuści 2,0% roztwór hydroksypropylometylocelulozy 

o lepkości 4000 – 5000 mPa-s, osmolarności 270-400 mOsmol/kg oraz ph- 6-7,5? Zestaw zawiera jednorazową 

strzykawkę z 2 ml roztworu oraz jednorazową kaniulę do wstrzykiwań 23 Ga. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

35. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 27) Czy Zamawiający dopuści taśmę okalającą silikonowa do odwarstwienia 

siatkówki, szer. 3,5mm, grub. 0,75mm, dł. 120mm (typ 41) (op. a'3szt.)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

36. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 7) Czy Zamawiający dopuści kaniulę tępa jałowa jednorazowego użytku 25G 

do endoirygacji /płukania dróg łzowych o wymiarach średnica 0.508 mm, długość 25.4mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opisanej powyżej kaniuli. 
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37. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 12) Czy Zamawiający dopuści implant gałki ocznej do wypełniania oczodołu 

po enukleacji (wyłuszczeniu), wykonany z porowatego polietylenu, porowatość otwarta implantu mieści się 

w zakresie 40-60%, kształt owalny o śr. 18mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

38. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 16) Czy Zamawiający dopuści światłowód żyrandolowy dotrokarowy 

o pojedynczym włóknie ze specjalnym silikonowym pierścieniem do fiksacji w trokarach 25G? Ruchomy 

silikonowy pierścień pozwala na osiągniecie żądanej głębokości. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opisanego powyżej światłowodu 

żyrandolowego. 

 

39. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 20) Czy Zamawiający dopuści trokary w rozmiarze 25G w systemie onestep 

wyposażone w ostrą prowadnicę, zaworek oraz rękojeść z podziałką milimetrową, zapakowane w niepodzielne 

opakowanie zawierające 3 sztuki trokarów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

40. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 25) Czy Zamawiający dopuści trokary w rozmiarze 23G w systemie onestep 

wyposażone w ostrą prowadnicę, zaworek oraz rękojeść z podziałką milimetrową, zapakowane w niepodzielne 

opakowanie zawierające 3 sztuki trokarów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

41. Pytanie: (Dot. Pakiet II, poz. 5) Czy Zamawiający dopuści uwodnienie poniżej 0,7% oraz dioptrażu od 10,0D 

do 30,0D, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie soczewek wewnątrzgałkowych 

o uwodnienieniu poniżej 0,7% oraz dioptrażu od 10,0D do 30,0D, pozostałe parametry bez zmian. 

 

42. Pytanie: (Dot. Pakiet II, poz. 9) Czy Zamawiający dopuści soczewki o angulacji 5°, współczynnik refrakcji 

1,52, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

43. Pytanie: (Dot. Pakiet II, poz. 16) Czy Zamawiający dopuści lepkość 5,0mPas? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

44. Pytanie: (Dot. Pakiet II, poz. 17) Czy Zamawiający wymaga szklanej strzykawki? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji nie wymaga zaoferowania szklanej strzykawki. 

 

45. Pytanie: (Dot. Pakiet II, poz. 18) Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1,4% (stężenie 14 mg/ml), 

pochodzenia syntetycznego, masa cząsteczkowa 2,3-3,2 MDa o lepkości 60 000-100 000 mPas, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

46. Pytanie: (Dot. Pakiet II, poz. 28) Czy Zamawiający dopuści gaz SF6 o pojemności 30 ml? Jeśli tak, jaką ilość 

należy zaoferować? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

47. Pytanie: (Dot. Pakiet II, poz. 29) Czy Zamawiający dopuści gaz C3F8 o pojemności 30 ml? Jeśli tak, jaką ilość 

należy zaoferować? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

48. Pytanie: (Dot. Pakiet II, poz. 30) Czy Zamawiający dopuści gaz C2F6 o pojemności 30 ml? Jeśli tak, jaką ilość 

należy zaoferować? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

49. Pytanie: (Dot. Pakiet III, poz. 31) Czy Zamawiający dopuści opakowanie 144 szt.? Jeśli tak, jaką ilość należy 

zaoferować? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

50. Pytanie: (Dot. Pakiet III, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści nóż 20G/1.15mm? 



9 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

51. Pytanie: (Dot. Pakiet III, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści nóż Slit o długości części metalowej 1,2cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

52. Pytanie: (Dot. Pakiet III, poz. 7) Czy Zamawiający dopuści kaniulę 26G 0,45x28mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

53. Pytanie: (Dot. Pakiet III, poz. 18) Czy Zamawiający dopuści pierścień 6,3mm o kształcie okrągłym z czterema 

pętlami w równych odstępach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

54. Pytanie: (Dot. Pakiet III, poz. 29) Czy Zamawiający dopuści kaniulę o rozmiarze 26G x 1 1/4" (.45x28mm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

55. Pytanie: (Dot. Pakiet III, poz. 32) Czy Zamawiający dopuści podstawę próżniową posiadającą 5 otworów 

ssących (1 otwór centralny i 4 otwory paracentralne)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

56. Pytanie: (Dot. SWZ) Czy Zamawiający zgodnie z ustawą PZP z dnia 11 września 2019r., art. 107 ust. 2 wyrazi 

zgodę na dodanie zapisu do SWZ iż „Zamawiający może żądać od Wykonawcy uzupełnienia lub złożenia 

przedmiotowych środków dowodowych jeśli nie zostały złożone lub zostały złożone niekompletne”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe – zgodnie z modyfikacją określoną powyżej. 

 

57. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 1A) Czy zamawiający dopuści również soczewkę o parametrach wymienionych 

poniżej: 

Soczewki wewnątrzgałkowe jednoczęściowe, zwijalne, akrylowe, hydrofilne, asferycznee. Średnica optyczna 6 

mm, średnica całkowita w zakresie 10,50-11,00 mm, współczynnik refrakcji 1,46, angulacja 0 stopni, uwodnienie 

26%, filtr UV, dioptraż od -10,00 do + 40,00D, zapakowana fabrycznie do kartridża z  dołączonym injectorem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

58. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 1A) Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenie kartridża 

w przypadku dopuszczenia soczewki z poz. 1a która jest fabrycznie zapakowana do Kartridża? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

59. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 5) Czy zamawiający dopuści również soczewkę o parametrach wymienionych 

poniżej: Soczewka hydrofobowa jednoczęściowa, asferyczna, tylnokomorowa do korekcji astygmatyzmu, 

dwuhaptyczna, zmodyfikowane C. Kwadratowy brzeg 360 stopni. Soczewka z filtrem UV . Zakres dioptrażu 

od 10,00D do 30,00D co 0,5 D. Moc cylindra: 1,00D, 1,50D, 2,25D, 3,00D, 3,75D, 4,50D, 5,25D, 6,00D. 

Średnica części optycznej 6,0 mm, średnica całkowita 13,00 mm. Soczewka z jednorazowym injectorem 

i kartridżem przeznaczona do cięcia 2,2mm. Uwodnienie 1-4%. Współczynnik refrakcji 1.48? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

60. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 9) Czy zamawiający dopuści również soczewkę o uwodnieniu 1-4% 

oraz współczynniku refrakcji 1.48? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

61. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 15) Czy zamawiający dopuści również olej o parametrach wymienionych poniżej:  

Olej silikonowy wysoce oczyszczony 5000 do tamponady wewnątrzgałkowej w okulistycznych zabiegach 

w tylnym segmencie oka, lepkość 5000 mPas, współczynnik refrakcji 1,40, ciężar właściwy 0,972g/cm 

w temperaturze 25 stopni, strzykawka o pojemności 10 ml? Powered by 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

62. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 16) Czy zamawiający dopuści również dekalinę  o parametrach wymienionych 

poniżej: Perfluorodecalina o lepkości 2.66 cSt w temperaturze 37 stopni, ciężar właściwy 1,93, współczynnik 

refrakcji 1,31, objętość 5ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
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63. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 18) Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o parametrach wymienionych 

poniżej:  

Stężenie 14 mg/ml (1.4%) hialuronianu sodu 

Pochodzenie biofermentacja bakterii 

Masa cząsteczkowa 2.8-3.2 mln Da (mln Daltonów) 

Lepkość 400 000mPa-s (przy zerowej szybkości ścinania) 

Osmolarność 270-400 mOs/kg 

pH 6.8 do 7.6 

Temperatura przechowywania 2°-25°C 

Objętość ampułko-strzykawki 1,0ml, kaniula 27G 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

64. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 19) Czy zamawiający dopuści również hialuronian o masie cząsteczkowej 2,8-3,2 

mln Da, lepkości 3000 000 mPas uzyskiwany poprzez fermentację bakteryjną , objętość 1 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

65. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 20) Czy zamawiający dopuści również preparat pakowany po 1 sztuce? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie preparatu pakowanego po 1 

sztuce. W takiej sytuacji należy wycenić 1 000 szt. ampułko-strzykawek a'0,5ml. 

 

66. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 21) Czy zamawiający dopuści również błękit trypanu w fiolce o pojemności 1 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

67. Pytanie: (Dot. zapisów umowy) Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zakresie nr 2 pozycja 1 również 

soczewek o terminie ważności 12 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

68. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 4) Czy w Pakiecie III poz. 4 Zamawiający dopuści kaniulę do hydrodysekcji 

zakrzywioną pod kątem 45 stopni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

69. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 6) Czy w Pakiecie III poz. 6 Zamawiający dopuści kaniulę do podaży preparatów 

zakrzywioną pod kątem 45 stopni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

70. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 18) Czy w Pakiecie III poz. 18 Zamawiający dopuści pierścień do mechanicznego 

rozszerzania źrenicy w trakcie operacji okulistycznych wszczepiany injectorem jednorazowym. Wykonany 

z polypropylenu, w kształcie kwadratu, w rogach zamiast pętli kieszonki na tęczówkę - górna i dolna, w każdym 

rogu po dwa otwory do mocowania pierścienia? W komplecie injektor jednorazowego użytku do wszczepiania 

i usuwania ringu z jednego portu operacyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

71. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 1) Czy w Pakiecie nr III poz. 1 Zamawiający dopuści nóż do portu bocznego 20G 

(1,2mm) o długości części metalowej 2,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

72. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 2) Czy w Pakiecie nr III poz. 2 Zamawiający dopuści nóż SLIT o długość części 

metalowej od początku ostrza do plastikowej rękojeści: 1,2cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

73. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 25) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie II w pozycji 25 

pierścieni dotorebkowych o rozmiarach 11, 12, reszta parametrów bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opisanych powyżej pierścieni 

dotorebkowych. 

 

74. Pytanie: (Dot. Pakiet I) Mając na względzie zachowanie zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 

podmiotów ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz zwiększenie konkurencyjności a tym 

samym możliwość uzyskania lepszych (niższych), wartości ofert, czy Zamawiający wydzieli pozycje 9 oraz 25 

do osobnego pakietu. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

75. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 14) Czy Zamawiający dopuści olej silikonowy o lepkości nie mnie niż 1300 cst, 

wspolczynnik refrakcji w temp 24-25 stopci Celsjusza 0,96-0,98 g/cm3. Opakowanie sterylna 

ampulkostrzykawka o pojemności 10 ml 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

76. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 15) Czy Zamawiający dopuści olej silikonowy o lepkości nie mniej niż 5500 cst, 

wspolczynnik refrakcji w temp 24-25 stopni Celsjusza 1,403-1,415, ciezar wlasciwy 2 temp 24-25 stopni C 0,96-

0,98 g/cm3. Opakowanie sterylna ampulkostrzykawka o pojemności 10 ml 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

77. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 16) Czy Zamawiający dopuści perfluoroweglowodor dziesiecioweglowego. 

Lepkosc w temp.24-25 stopni 2,57-2,61 cst (5mPa), ciezar wlasciwy 1,92-1,94 g/cm3. Wspolczynnik refrakcji 

1,313-1,314 napiecie powierzchniowe 17,6-17,8. Temperatura wrzenia 141-143 stopni C, pakowany 

w pojemności 7 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

78. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 24) Czy Zamawiający dopuści ryboflawiny o pojemności 3 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie ryboflawiny o pojemności 3 ml. 

W takiej sytuacji należy wycenić 25 szt. a’3 ml. 

 

79. Pytanie: (Dot. Pakiet II poz. 28, 29, 30) Czy Zamawiający dopuści pojemności 30 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

80. Pytanie: (Dot. Pakiet III poz. 4) Czy Zamawiający dopuści światłowód żyrandolowy 29G o unikatowym 

mocowaniu i dostosowaniu do wszystkich maszyn witrektomijnych-opakowanie 5 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że światłowód żyrandolowy został opisany w Pakiecie III poz. 14. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego powyżej światłowodu. 

 

 

Dyrektor 

Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr. Karola Jonschera w Łodzi 

/-/ mgr Konrad Łukaszewski 


